
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 63 del 24/05/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 aprile 2006, n. 531
 
Ordinanza Ministeriale 23 gennaio 2006 - Proseguimento della V campagna vaccinale nei confronti della
febbre catarrale degli ovini (Blue Tongue) fino al 31 maggio 2006.
 
 
 
L'Assessore alla Sanità, dott. Alberto TEDESCO, sulla base dell'istruttoria espletata dal Servizio
Veterinario Regionale, confermata dal Dirigente dello stesso ufficio e dal Dirigente del Settore, riferisce
quanto segue:
 
Visto il D.lgs. 3 Febbraio 1993 n. 29;
 
Visto il D.Lgs. 31 Marzo 1998 n. 80;
 
Vista la Legge Regionale 24 Marzo 1974 n. 18;
 
Vista la Legge Regionale 4 Febbraio 1997 n. 7;
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale 28 Luglio 1998 n.3261 e successive integrazioni;
 
Visto il vigente Regolamento di polizia veterinaria, approvato con D.P.R. 8 febbraio 1954, n. 320 e
successive modifiche ed integrazioni;
 
vista l'Ordinanza Ministeriale del 11 Maggio 2001, recante misure urgenti di profilassi della febbre
catarrale degli ovini (Blue Tongue)
 
vista l'O.M. dell'8 Febbraio 2005, inerente la campagna di vaccinazione 2004/2005 e regolamentazione
della movimentazione degli animali sensibili
 
vista la DGR n. 469 del 31 Marzo 2005, "Proseguimento della campagna di vaccinazione nei confronti
degli animali sensibili al virus della febbre catarrale degli ovini (Blue Tongue) nel territorio della Regione
Puglia per l'anno 2005" che recepisce il comma 3 art. 1 dell'O.M. dell'8 Febbraio 2005
 
vista l'Ordinanza Ministeriale del 23 Gennaio 2006 inerente la campagna di vaccinazione 2004/2005 e
regolamentazione della movimentazione degli animali sensibili
 

1



visto il comma 4 dell'art. 1 della succitata Ordinanza del 23 Gennaio 2006 che cita, "a parziale deroga
del comma 1, le regioni e le province autonome possono concedere, in base ai risultati della
sorveglianza entomologica, delle condizioni climatiche e delle condizioni fisiologiche degli animali, una
proroga nell'attuazione della campagna di vaccinazione 2005/2006, in ogni caso non eccedente la data
del 31 Maggio 2006".
 
tenuto conto dell'entità del patrimonio zootecnico, della brevità dei tempi disposti e delle condizioni
fisiologiche degli animali, si rende necessario prorogare l'attuazione della IV campagna di vaccinazione
nei confronti della febbre catarrale degli ovini (Blue Tongue) al 31 Maggio 2006.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI L.R. 28/01
Il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili stante la natura di atto di indirizzo.
 
Il Dirigente Ufficio
Dott. Onofrio Mongelli
 
 
Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della G.R. ai sensi dell'art. 4, comma 4°,
lettera k) della L.R. n. 7/97
 
 
- L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie propone alla Giunta, l'adozione del
conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
viste le sottoscrizioni poste in. calce al presente provvedimento dal Dirigente istruttore e dal Dirigente
del Settore;
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge;
DELIBERA
 
Di prorogare sul territorio della Regione Puglia l'attuazione della V campagna di vaccinazione nei
confronti della febbre catarrale degli ovini (Blue Tongue) fino al 31 Maggio 2006
 
Di dare mandato all'IZS di Puglia e Basilicata ed alle Aziende Sanitarie Locali di attuare quanto disposto.
 
La presente deliberazione è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale e sul
sito web della Regione Puglia ai fini della notifica ai soggetti interessati.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

2


